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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 27. april 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 39 

(L 93) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

Spørgsmål nr. 39: 

”Vil ministeren oplyse, hvad status er for udbredelsen af familiehuse, som var 

en del af Børnene Først-aftalen, og hvorledes det planlægges at følge op på 

brugen?” 

 

Svar: 

Med Børnene Først-aftalen blev aftalepartierne enige om at udbrede 

familiehuse til hele landet for at give udsatte forældre bedre støtte i 

forældrerollen og give anbragte børn og unge adgang til en tryg børnebase. 

Det fremgår af aftaleteksten, at der vil blive etableret en ansøgningspulje til 

kommunerne, hvor kommunerne kan søge om at få støtte til etablering eller 

udvidelse af familiehuse. 

 

Der er afsat midler til sammenlagt fire særskilte ansøgningspuljer i henholdsvis 

årene 2022, 2024, 2026 og 2028. Den første pulje blev udmeldt i juni 2022, og 

Social- og Boligstyrelsen havde ved ansøgningsfristens udløb modtaget 

ansøgninger fra 43 kommuner om støtte fra puljen. Social- og Boligstyrelsen 

har gennem den første pulje tildelt støtte til 25 kommuner til et samlet 

tilskudsbeløb på 126 mio. kr. En lang række kommuner og regioner er således 

nu i gang med at styrke den tidlige forebyggende indsats med familiehuse for 

småbørnsfamilier. Kommuner, der har fået afslag ved ansøgningspuljen i 2022, 

vil have mulighed for at søge i de tre resterende ansøgningspuljer frem mod 

initiativets udløb i 2030. 

 

Hertil kan jeg oplyse, at der i december 2022 blev afholdt et nationalt kickoff-

seminar, hvor en bred kreds af kommuner, regioner og civilsamfundsaktører 

deltog. På dette møde blev de regionale familiehus-netværker opstartet. På 

møderne har kommuner og regioner mulighed for at dele erfaringer med at 

udvikle en tidlig forebyggende indsats til kommende forældre og 

småbørnsfamilier. 

 

 

Med venlig hilsen 
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